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8122 الفصل     :
8361

صندوق التنمية والتشغيل
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

43

50

52

53

55

60

61

62

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

-200100

-100400

-300300

-100100

-100200

-100200

-100100

-200200

-100100

-200100

-100100

-100200

-100400

-200300

-300400

-200300

      

اولى

سادسة

اولى

اولى

ثانية

خاصة

ثالثة

اولى

ثالثة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثامنة

رابعة

1

0

1

1
1
1

1
1

1

0

1
2
1
1

0

1

1

1

1

1
1
0

1
0

0

1

1
1
1
1

1

1

 امين عام / مدير عام

 مساعد مدير عام

 ضابط مساعد

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس شعبة

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 محاسب رئيسي

 محاسب

 كاتب ثالث

 أمين ثاني

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

1

0

1

3

2

1

0

5

0

1

1

1

1

2

1

0

1

4

1

1

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102153100100 / 1

الغاء  وظيفة  

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102155200100 / 3

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102100100400 / 1

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102152200200 / 3

نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى برنامج 8362 - 102143100100 / 2

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 120250300500 / 8

1

12

1

1

10

2

مجموع الوظائف  

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

العدد لسنة

 

 

 

 
 
/أ

 
/أ

/أ
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8122 الفصل     :
8361

صندوق التنمية والتشغيل
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

36

50

43

50

53

54

55

60

45

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة وظائف الاحوال المدنية والجوازات والشؤون الخا

-301100

-300300

-300300

-300300

-200400

-200400

-300300

-300200

-200300

-200300

-300200

-200300

-200300

-300200

-300400

ثالثة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

1

0
1

2

1
1
1

1

1
1

1

1
2
4

1

820
810

1

1
0

2

1
1
1

1

1
1

1

1
3
2

1

 مراسل

 مبرمج

 مبرمج

 ضابط مساعد

 مبرمج

 مبرمج

 مبرمج

 باحث مساعد

 مدقق

 مدقق

 اختصاصي مساعد

 محاسب

 محاسب

 محاسب مساعد

 ضابط ثالث

-3

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

1

1

2

3

1

2

1

7

1

1

1

2

3

1

2

1

6

1

 شاملا كافة العلاوات

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 120160300200 / 6

ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 120160200300 / 5 و الغاء  
وظيفة  

15

1

1

16

14

1

1

15

مجموع الفئة الثالثة 

   مجموع الفئة الأولى 

العدد لسنة

 

 
/أ

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

  مجموع وظائف العقود الشاملة 

المــــــــــــادة 



85

8122 الفصل     :
8361

صندوق التنمية والتشغيل
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

120

121

الوظائف بعقود

الوظائف بعقود محددة المدة

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

 الادارة الوسطى

 بكالوريوس كحد ادنى

50

60

61

33

36

00

00

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الادارية

لا يوجد مجموعة

لا يوجد مجموعة

-300400

-300400

-300500

-300100

-300400

-100700

-300400

-300300

-301100

-000000

-000000

-000000

-000000

-000000

-000000

سابعة

ثامنة

ثامنة

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
2
1

1

1

1
1

2
1

0

0
0
0
0
0

1800

500
500
500
500
450

1
2
0

1

1

1
1

2
0

1

1
1
1
1
2

 مدخل بيانات ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 مؤرشف وثائق ثالث

 محاسب ثالث

 كاتب ثالث

 مأمور حركة

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 طابع

 مراسل

 مدير وحدة تكنولوجيا المعلومات

 مدقق مساعد / الرقابة المالية والادارية

 مبرمج مساعد

 ضابط تدريب مساعد

 باحث تخطيط مساعد

 محاسب مساعد

-2

-2

-2

-3

-3

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

4

1

1

2

3

0

0

3

1

1

2

2

1

6

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102261300400 / 8

الغاء  وظيفة  

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  / شاغرة و احداث  وظيفة  بعقد

28

7

5

0

0

25

6

4

1

6

مجموع الفئة الثانية 

مجموع الفئة الثالثة 

           

           

العدد لسنة

 
 
/أ

 

 

 
 

 
/أ

 

 
 
 
 
 

  مجموع وظائف العقود 

المــــــــــــادة 



86

8122 الفصل     :
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صندوق التنمية والتشغيل
الادارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف بعقود محددة المدة121

 دبلوم

 ثانوية عامة فما دون

00

00

لا يوجد مجموعة

لا يوجد مجموعة

-000000

-000000

0

0

350

320

2

1

 كاتب ديوان

 مراسل

-3

-4

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

0

0

2

1

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفة  / شاغرة

4450
0

0

0
10

2

1

           

           

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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8122 الفصل     :
8362

صندوق التنمية والتشغيل
التمويلالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
00

33

43

51

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة وظائف الهندسة الكهربائية

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

مجموعة الوظائف القانونية

-100400

-100400

-200400

-100100

-100100

-100200

-100600

-100100

-100200

-200100

-200400

-200100

-200400

-200400

-300300

-100100

-100200

-200100

خاصة

اولى

رابعة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

خاصة

ثانية

ثالثة

1
0

1

4
4
5
1
4
0
3
0
3
3
2
1

1
1
1

1
2

1

4
2
4
1
5
1
2
1
3
2
1
1

1
1
1

 مساعد مدير عام

 مساعد مدير عام

 مهندس

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 ضابط رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 ضابط

 رئيس قسم

 ضابط

 ضابط

 ضابط مساعد

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

1

1

30

3

3

1

27

3

تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 102143100100 / 1

تعديل وضع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 102100100400 / 1

الغاء  وظيفة  

نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم من برنامج 8361 - 102160100200 / 2

ترفيع  وظيفة  من المادة 102143200100 / 3

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102143100200 / 2

ترفيع  وظيفة  من المادة 102143200400 / 4

ترفيع  وظيفة  الى المادة 102143200400 / 3

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 120143200400 / 4

3534    مجموع الفئة الأولى 

العدد لسنة
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8122 الفصل     :
8362

صندوق التنمية والتشغيل
التمويلالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

الفئة الثانية

الفئة الثالثة

20

21

30

33

43

53

43

33

اعمال الكهرباء

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال وظائف اعمال السواقة

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

اعمال وظائف اعمال السواقة

-100700

-100500

-101400

-100600

-200600

-200100

-200100

-200100

-200100

-200100

-200100

-200100

-200100

-200100

-200300

-200300

-200400

-200400

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

1

0

1

2

0
0
0
1
1
1

1

0
1

0
1

0
1

726
719
717
710
705
703

701

721
705

638
622

584
568

1

0

1

0

2

1
1
1
0
0
1

0

1
0

1
0

1
0

 فني صيانة أول

 مأمور مقسم

 مأمور استعلامات

 سائق باص كبير (عموم السيارات)

 سائق باص كبير (عموم السيارات)

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 سائق سيارة (صالون عمومي)

-3

-3

-3

-3

-1

-1

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

1

1

0

3

4

1

1

1

1

0

1

2

4

1

1

1

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 102330101400 / 3

تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 102321100500 / 3

الغاء  وظيفة

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103143200100 / 0 شاملا كافة العلاوات

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103143200100 / 0 شاملا كافة العلاوات

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103143200100 / 0 شاملا كافة العلاوات

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103143200100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103143200100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103143200100 / 0 و تعديل وضع  وظيفة  
من المادة 103143200100 / 0 شاملا كافة العلاوات
تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103143200100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103153200100 / 0 شاملا كافة العلاوات

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103153200100 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103243200300 / 0 شاملا كافة العلاوات

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103243200300 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103333200400 / 0 شاملا كافة العلاوات

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103333200400 / 0

40
5

38
4 مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة

 

/أ

 

/أ

 

 
 
 
/أ
/أ
 

/أ

 
/أ

 
/أ

 
/أ
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8122 الفصل     :
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صندوق التنمية والتشغيل
التمويلالبرنامج  :

103

120

121

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

الوظائف بعقود محددة المدة

الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

 بكالوريوس كحد ادنى

36

43

51

43

33

00

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة الوظائف الاستثمارية والتمويلية

اعمال وظائف اعمال السواقة

لا يوجد مجموعة

-300300

-300300

-300300

-300300

-200900

-200900

-200100

-200400

-200100

-200400

-200400

-300300

-201300

-301000

-200300

-300400

-300500

-000000

-000000

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

رابعة

سادسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

0
1
0
1
0
1

3
4
1
6
6
17

1
2

2

11
2

0
0

615
599
578
576
491
479

500
500

1
0
1
0
1
0

3
4
1
7
6
15

1
0

2

11
2

1
1

 طابع

 طابع

 طابع

 طابع

 مأمور ملفات

 مأمور ملفات

 رئيس قسم

 ضابط

 رئيس قسم

 ضابط

 ضابط

 ضابط مساعد

 قانوني

 قانوني مساعد

 كاتب ثاني

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 سائق سيارة (محورين)

 قانوني مساعد

 قانوني قضايا وحجوزات مساعد

-3

-1

-1

-2

-3

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

3

37

3

2

13

3

36

1

2

13

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103336300300 / 0 شاملا كافة العلاوات

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103336300300 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103336300300 / 0 شاملا كافة العلاوات

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103336300300 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 103336200900 / 0 شاملا كافة العلاوات

تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 103336200900 / 0

تعديل وضع  وظيفة  من المادة 102143200400 / 5

الغاء 3 وظائف   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
6 / 120151301000

الغاء  وظيفة   و  تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
6 / 120143300300

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفة  / شاغرة

10

55

40

2

13

10

52

37

2

13

   مجموع الفئة الأولى 

مجموع الفئة الثانية 

مجموع الفئة الثالثة 

العدد لسنة

 
/أ
 
/أ
 
/أ

 
 
 
 
 
 

 
/أ
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                                             مجموع الفصل 

8122 الفصل     :
8362

صندوق التنمية والتشغيل
التمويلالبرنامج  :

الوظائف بعقود محددة المدة121

 بكالوريوس كحد ادنى
لا يوجد مجموعة00

-000000

-000000

-000000

0
0
0

500
500
500

1
4
2

 ضابط علاقات عامة مساعد

 ضابط تمويل مساعد

 ضابط تحصيل مساعد

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 

الراتب
ايضاحاتالعدد لسنة
20232024

09

احداث  وظيفة  / شاغرة

احداث  وظيفتين  / شاغرة و احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

105109
0
0

9
9            

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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